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GEWINN-Erhebung: Folgende 50 Trainings- und Seminar- 
veranstalter wurden explizit von Personalchefs empfohlen

Seminar-/Trainingsanbieter, Adresse Homepage, Telefonnummer sonstiges
activity, 8010 Graz, Kopernikusg. 23 www.activity.co.at, 0316/829 043-0 ! Gesundheit
ALLTrain, 1010 Wien, Neutorg. 9 www.alltrain.co.at, 01/523 16 21 !
Amerika Institut, 1010 Wien, Operng. 4 www.amerika-institut.at, 01/512 77 20 !
Anne M. Schüller Loyality Marketing, www.anneschueller.de, ! LoyalitätsmarketingD-81545 München, Harthauser Str. 54 +49 (0)89/642 32 08
Anwaltsakademie, 1030 Wien, Reisnerstr. 5/3/2/5 www.awak.at, 01/710 57 22-0 ! Recht, Mediation
Arge nexus, 4052 Ansfelden, Himmelreichstr. 25 www.arge-nexus.at, 0676/411 00 88 ! Outdoor Training
ATS Wien, office@ats-wien.at www.ats-wien.at, 01/208 59 09 !
AVL-Institut, 4114 Neuhaus 9 www.avl-institut.at, 07232/306 58-0 ! Vertrieb, Personalentw.
Beratergruppe Neuwaldegg, 1190 Wien, Gregor-Mendel-Str. 35 www.neuwaldegg.at, 01/368 80 70 !
Berlitz, 1010 Wien, Graben 13 www.berlitz.at, 01/512 82 86 !
Business Circle Management Fortbildungs GmbH, www.businesscircle.at, 01/522 58 20-0 ! ! ! !1070 Wien, Andreasg. 6
C/O/N/E/C/T/A, 1190 Wien, Sieveringer Str. 36 www.conecta.com, 01/320 82 87 ! !
Conex , 1070 Wien, Andreasg. 6 www.businesscircle.at, 01/522 58 20-0 !
Coverdale Österreich, 1010 Wien, Gonzagag. 11/17 www.coverdale.at, 01/535 45 78 !
Das L-Team Coaching, D-78647 Trossingen, Ernst-Hohner-Str. 4 das-l-team.de, +49(0)7425/313 20 ! ! Ein- und Verkauf
Die Entwicklungspartner Agentur für Zukunft & www.dieentwicklungspartner.at ! !Unternehmensentwicklung, 2380 Perchtoldsdorf, Eigenheimstr. 9
Dr. Röck & Partner: Train The Trainer, 2340 Mödling, Viechtlg. 8 www.roeck.at, 02236/220 96 !
Easy Train, 2544 Leobersdorf, Aredstr. 11/Top 12 www.easytrain.at, 02256/651 75 ! !
Ferdinand Stürgkh Coaching, 1130 Wien, Wlassakstr. 94 01/804 44 96 !
G3 Unternehmensberatung Gmb /Mag. Friedrich Mehl, www.g-3.at, 01/876 51 72-0, !1140 Wien, Pfadenhauerg. 20/20; 5026 Salzburg, Geroldg. 41 0662/83 26 01-0
Global Knowledge: EDV/IT, 1101 Wien, Gutheil-Schoder-G. 7a www.globalknowledge.at, 01/665 56 55-0 ! !
Hernstein Int. Management Institute, 1010 Wien, Stubenring 8–10 www.hernstein.at, 01/514 50 66 00 ! !
Günther Baudenbacher, D-70565 Stuttgart, Am Wallgraben 99 www.baudenbacher.de, +49/711/220 99 30 !
Hohe Schule, C. Rosenberger, 1220 Wien, Hartriegelgasse 15/1/2 www.hoheschule.com, 0664/101 40 10 ! ! Kommunikation
HPS Hierhold Presentation Services, 1070 Wien, Mariahilfer Str. 32 www.hps-training.com, 01/524 17 17-0 ! Präsentation
human assets – Dr. Maximilian Koch, 1150 Wien, Mariahilfer Str. 167 www.humanassets.at, 01/897 44 51 !
IBS – Inspiration of Business & Sports, www.infinite-good.com, 0676/480 75 25 ! Sport- und Gesundheits-
8054 Graz, Viktor-Geramb-Str. 95 management
IFÜ – Institut für Führung, 2763 Pernitz, Hauptstr. 112 www.ifue.at, 02632/73 771 !
Inlingua, 1010 Wien, Neuer Markt 1 www.inlingua.at, 01/512 22 25 !
Innovativ Communication Center/ic2 consulting, www.ic2.at, 01/585 38 96-11 !1070 Wien, Museumsplatz 1, Quartier 21
Integra4, 1130 Wien, Altg. 20 www.integra4.at, 01/706 59 59-0 ! Mitarbeiter-Coaching
kick-off Management Consulting , 1120 Wien, Gaßmannstr. 25 www.kick-off.at, 01/710 785 40 ! ! Konfliktmanagement

Management Circle, D-65760 Eschborn, Hauptstr. 129 www.managementcircle.de, ! ! ! ! von A-uto bis V-erkauf +49/6196/41 22-700
Managementzentrum St. Gallen, 1010 Wien, Canovag. 7 www.malik-mzsg.ch, 01/522 59 01 ! !
MDI, 1070 Wien, Mariahilfer Str. 51/1/6 www.mdi.at, 01/524 17 17-11 ! !
Next Level Consulting, 1190 Wien, Sieveringer Str. 72 www.nextlevel.at, 01/478 06 60 ! Projektmanagement
OSB International, 1010 Wien, Volksgartenstr. 3/1 www.osb-i.com, 01/526 08 13-0 !
perfact training, 1030 Wien, Arsenal Objekt 3 www.perfacttraining.com, 01/799 65 14-0 ! Verkauf
Personal-Basis, 1060 Wien, Mariahilfer Str. 123/3 www.personal-basis.at, 01/599 99-385 Personalmanager
Sophie Posch B.Scs., 2340 Mödling, Demelg. 12 www.sophie-posch.at, 0664/183 02 57 !
TCS-Direkt Marketing, 4020 Linz, Industriezeile 56b www.tcs-heuritsch.at, 0732/78 22 77-0 Direkt-Marketing
Team Training Austria, 1140 Wien, Isbaryg. 12 www.teamtraining.at, 01/914 05 11-0 ! !
The Language company – Sprachinstitut, 1010 Wien, Biberstr. 26 www.sprachinstitut.at, 01/512 15  81 !
Trigon, 1070 Wien, Kaiserstr. 8 www.trigon.at, 01/505 88 61 ! !
Ueberreuter Managerakademie, 1051 Wien, Wied. Hauptstr. 120–124 www.managerakademie.at, 01/546 62-0 ! !
VBC, 1150 Wien, Brunhildeng. 1A/Top 8 www.vbc.at, 01/595 34 81 Verkauf
Weiterbildungszentrum WU Wien (WBZ) bzw. www.weiterbildungszentrum.com, !WU Executive Academy, 1090 Wien, Nordbergstr. 15 01/313 36-4816
womanSuccess, Dr. Ingrid Kösten, Ulrike Friedl-Anderle, www.womansuccess.at, 01/522 26 89 ! speziell für Frauen1070 Wien, Bernardg. 36/9
ZTN-Training Zehentner, 6923 Lauterach, Bundesstr. 36 www.ztn.biz, 05574/780 21-2 !

*) Soft Skills bedeutet z. B. Präsentation, Rhetorik, Bewerbung, Kommunikation etc. Quelle: GEWINN-Recherche: Empfehlungen österreichischer Personalchefs; Reihung alphabetisch
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